
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 1 

 
I L    D I R I G E N T E 

 
 
 
VISTO il D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416; 
 
VISTA la Legge 23 giugno 1927 n. 1188;  

 

VISTA la C.M. n. 313 del 12 novembre 1980; 
 
VISTA la comunicazione prot. n. 5887 del 03.07.2023, acquisita al protocollo n. A00USPUD8443 del 
17.07.2023, con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cividale del Friuli, su iniziativa 
dell’Amministrazione Comunale del Comune di Prepotto, propone di intitolare la scuola dell’infanzia di 
Prepotto alla sig.ra Lo Duca Elena; 

 
VISTO il verbale di deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Prepotto n. 42 del 19 giugno 2023, 
acquisito al protocollo n. A00USPUD8443 del 17.07.2023, con il quale la Giunta medesima delibera di 
proporre al Consiglio di Istituto dell’I.C. di Cividale del Friuli l’intitolazione della scuola dell’infanzia di 
Prepotto alla sig.ra Lo Duca Elena; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di Cividale del Friuli n. 10 del 30 giugno 

2023, acquisita al protocollo n. A00USPUD8443 del 17.07.2023, con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dell’intitolazione della scuola dell’infanzia di Prepotto alla sig.ra Lo Duca Elena; 
 
VISTA la nota della Prefettura, Ufficio Territoriale del Governo di Udine prot. n. 72129 del 16 agosto 2023, 

acquisita al protocollo n. A00USPUD9701 del 16.08.2023, con la quale si concede il nulla osta 
all’intitolazione della scuola dell’infanzia di Prepotto alla sig.ra Lo Duca Elena; 

       
 

D E C R E T A 
 
 
l’intitolazione della scuola dell’infanzia di Prepotto alla sig.ra Lo Duca Elena (18.05.1966 - 
21.07.2022) per la seguente considerazione: “rendere omaggio ad una donna con una grande passione per 

il servizio di volontariato, conciliato con gli impegni di famiglia e di lavoro, in qualità di assistente capo 
coordinatore della Polizia di Stato. Sempre pronta, con generosità e affidabilità, a mettersi al servizio degli 
altri. E’ stata inoltre propulsore di diverse collaborazioni con le scuole primaria e dell’infanzia di Prepotto e 
con le scuole di altri Comuni, per l’informazione agli studenti delle attività di protezione civile e di gestione 
delle emergenze”. 
                                    
 

 
  Il Dirigente  

                                                                  Fabrizia Tramontano 
 
 
 

 
 
Il responsabile del procedimento 

CDM 0432-516135 

 

  
 
 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2023-09-14T12:16:41+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2023-09-18T11:49:02+0200
	protocollo




